～ 平田ロータリークラブ 週報 ～   No. 1773 （平成 22 年 11 月 11 日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

２６９０地区ガバナー／ 小林 完治 幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

11 月 11 日 会員 原 孝士 囲碁の話

11 月 18 日 R 財団委員長 恒松克己 R 財団月間に因んで

11 月 25 日
鰐淵コミュニティーセンター

センター長 高橋一夫 様
韓竃(からかま)神社の話

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

38 32 6 (3) 91.43 % 85.71 %

■■■ 欠席者 ■■■

木村／園山／來間／ （石原恵／山根／牧野）

■■■ 来訪者 ■■■

な し

■■■ メークアップ ■■■

な し

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（11 月 18 日）  石原輝男／釜屋治男／加藤喜久

（11 月 25 日）  槇野良文／牧野昭雄／

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

    （出雲）                   （松江） 赤文字 例会変更

月 出雲中央 12/20 松江南 11/22

火 出雲 12/14 12/28(休) 1/4(休) 松江しんじ湖 11/16 12/21

水 大社 12/8 12/29(休) 松江 12/15 12/29

木  松江東

金 出雲南

■■■ 会長挨拶 ■■■

 一昨日は「亥の子」さんでした。昔は此の日に炬燵を出せば火事になら

ないと申していましたが、皆さんのご家庭ではどうでしたでしょうか？

現代では本炬燵を出す家がなくなり、電化生活を営む家になり、こうした

慣わしもなくなって来たのではないでしょうか。
 来週１５日は出雲大社では神迎え祭、２１日まで神在り祭が執り行わ

れます。
 旧暦の１０月１０日が神迎えの日になります。
 出雲では愈々神在り月になります。
 鹿島の佐太神社では２０日から２５日まで神在祭が執り行われます。
 斐川の万九千神社では「神等去出」さんは、今日新暦の１１月２６日に

行われています。
 神々がお集まりになる此の頃は歌舞音曲を慎み、神々が御たちになる

「神等去出」さんには厠に入ると尻を撫でられると申し、神々を静かにお

送りするのを旨とするのを年寄りが言っていましたが、こうした言い伝えを

家々で言わなくなってきたのでは無いでしょうか。
 神国「出雲」ですので、こうした伝承を後世に語り継ぐのが我々の勤めで

もあると思います。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．例会変更

  〇大社 RC  12/8(水)  18：30～ 忘年家族会 ゆたか亭にて

ビジター受付 11：30 ～ 12：30 事務局

２．休   会

  〇大社 RC  12/29(水)  定款第６条により

ビジター受付  な し

３．第 102 回国際ロータリー年次大会のご案内

  H 23・5/22～25 於） アメリカ ニューオリンズ

参加ご希望の方はお申し出下さい

■■■ 委員会報告 ■■■

出席親睦委員会 ： 忘年会のご案内

12/2(木) 18：30～ ホテルほり江 にて

■■■ スマイル ■■■

大島治 （平田商工会議所会頭３期目に就任しました。）

原孝 （第９回全国ロータリー囲碁大会上級の部で準優勝しました。

ラッキー！の一言です。）

釜屋 （原様、準優勝おめでとうございます。本日はスピーチよろしくお

願いします。）

大谷 （原孝士さん、準優勝おめでとうございます。今日の卓話はその

奮戦ぶりを大いに語って下さい。）

槇野 （原孝士会員の全国ロータリー囲碁大会準優勝を祝して。

本日のスピーチを楽しみにしています。）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

「囲碁の話」       会員 原 孝士